
 

 

 

 
 

Bojszowy, dn. 26.09.2019 r. 

OR2.0003.59.2019 
    

Szanowny Pan  
Krzysztof Komandera 
 
Radny Gminy Bojszowy 

 

 

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 16.09.2019 r. informuję, że: 

 

Ad.1. Przedzimowe uzupełnienie ubytków w nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych, w tym 

ul. Krętej zostanie zlecone w październiku br. Ponadto nadmieniam, że sprawy bieżące 

związane z utrzymaniem dróg gminnych można zgłaszać w referacie Infrastruktury Technicznej 

i Gospodarki Komunalnej. Pozwoli to na ich szybsze i sprawniejsze załatwianie, 

bez konieczności oczekiwania na możliwość złożenia interpelacji na kolejnej sesji Rady Gminy.  

 

Ulica Kręta i Kasztanowa – projekt: 

Od stycznia br. trwały starania o uzyskanie zgody na odstępstwo od przepisów technicznych 

w sprawie wymaganej szerokości pasa drogowego i innych wymagań mniejszej wagi (zajęcie 

gruntów w przepisowej szerokości byłoby bardzo kosztowne). Wszystkie dokumenty w tej 

sprawie znajdują się w referacie GK Urzędu Gminy. Wobec pozyskania informacji o możliwości 

wydania przedmiotowego odstępstwa przez Starostę, w czerwcu i lipcu odbyły się spotkania w 

tej sprawie w starostwie. Pan Starosta zasugerował jednak uzyskanie odstępstwa u ministra lub 

zmianę procedury i przejście na tzw. zgłoszenie wykonania robót (przy którym nie muszą być 

przestrzegane przepisy w sprawie minimalnej szerokości dróg, ale trzeba uzyskać zgody na 

ewentualne zajęcie gruntów przyległych od wielu osób, niekiedy trudnodostępnych). W dniu 29 

lipca br. podjęto decyzję o zmianie i przejściu na procedurę zgłoszenia. Biuro projektowe 

zaczęło wprowadzać zmiany w projekcie. 13 września br. weszło w życie zmienione 

rozporządzenie o warunkach technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne itd. i nie 

ma już konieczności uzyskania odstępstwa od przepisów technicznych. 17 września br. 

pisemnie poinformowano biuro projektowe o ponownej zmianie procedury i powrocie do 

uzyskania decyzji ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji drogowej). W tym samym piśmie 

wymaga się maksymalnego przyśpieszenia prac projektowych. W chwili obecnej oczekujemy 

na poprawę planu sytuacyjnego i jego ostateczną wersję. Na wcześniejszym spotkaniu 

z projektantem, w dniu 9 września, uzgodniono konieczne zmiany, pozwalające na 

minimalizację zajęcia terenów prywatnych. Z powodów jw. w maju br. aneksowano termin 

wykonania projektu do dnia 30.12.2019r. 

 

Ad.2. Od dnia otrzymania pisma mieszkańców w sprawie uruchomienia nowej linii autobusowej relacji 

Świerczyniec – Bieruń i odpowiedzi na to pismo przeprowadzono szereg spotkań 

z przedstawicielami Gminy Bieruń oraz Starostwa Powiatowego w Bieruniu. 

Na przedmiotowych spotkaniach poruszono temat jak można rozwiązać problem 

dojeżdżających uczniów ze Świerczyńca do Bierunia. Z uwagi, że są to uczniowie szkół 

ponadpodstawowych, których organem nadzorującym jest Starosta Bieruńsko-Lędziński 

zorganizowano spotkanie właśnie z Nim, na którym podjęto rozmowy mające na celu 



 

 

 

 
 

rozwiązanie powstałego problemu. W przypadku wypracowania pozytywnych rozwiązań 

mieszkańcy zostaną o nich niezwłocznie poinformowani. 

 Nadmieniam, że w budżecie gminy w bieżącym roku nie ma środków finansowych na 

utworzenie nowej linii autobusowej. Utworzenie takiej linii wiąże się z szeregiem uzgodnień oraz 

z przeprowadzeniem analizy jakie jest na nią zapotrzebowanie.  

Z informacji pozyskanych wiemy, że do Liceum  Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich 

w Bieruniu uczęszcza 11 mieszkańców (uczniów) z m. Świerczyniec. W obecnej sytuacji 

zaproponowano im skorzystać  z linii nr 274 (kierunek Tychy) o godzinie 7:10 z przystanku 

Świerczyniec Pętla i następnie na przystanku Bieruń Domy Polne przesiąść się na linię „B” 

(godzina 7:25), która jest darmowa i dowozi uczniów bezpośrednio pod budynek liceum. W ten 

sam sposób można wrócić ze szkoły. Ponadto informuję, że większa część mieszkańców 

Naszej Gminy dojeżdżająca do pracy lub do szkoły w sąsiednich miejscowościach od kilku lat 

musi korzystać z łączonych połączeń (przesiadek). 

Z uwagi na rozległość przedmiotowego tematu, jego rozwojowość oraz możliwość wystąpienia 

dodatkowych pytań lub wyjaśnień proszę kontaktować się z pracownikami Referatu 

Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej. 

 

Ad.4. Środki finansowe na przycinkę i pielęgnację drzew w tym roku zostały już wyczerpane. Drzewa 

(gałęzie) utrudniające pieszym poruszanie się chodnikiem przy ul. Sierpowej w rejonie szkoły 

podstawowej zostaną w miesiącu październiku przycięte przez pracowników gospodarczych 

urzędu gminy. Jeżeli ta pielęgnacja nie będzie skuteczna to w styczniu 2020 r. zostaną 

skierowane zapytania ofertowe na przycinkę ww. drzew do firm zewnętrznych. W przypadku 

otrzymania korzystniej oferty prace zostaną zlecone do wykonania. 

 Interpelację w zakresie prześwietlenia koron drzew przy ul. Złoty Łan uznaję za bezzasadną z 

uwagi, że przedmiotowe prace (w zakresie usunięcia konarów i gałęzi zasłaniających latarnie) 

zostały wykonane już wcześniej, czyli w dniu 10.09.2019 r. 

 

Ad.5.  Postępowanie przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach zostało zainicjowane 

na podstawie pisma skierowanego do tego organu przez GOPS w Bojszowach celem 

rozważenia możliwości stwierdzenia z urzędu nieważności decyzji ustalających prawo na drugie 

dziecko do dnia miesiąca, w którym pierwsze dziecko ukończyło 18 rok życia, w związku 

z zaleceniami zawartymi w piśmie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach Wydział 

Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30.08.2018r. znak: PSIa.9471.14.2018 skierowanego do 

Wójtów/Burmistrzów/Prezydentów i przekazanego do GOPS w Bojszowach przez piastującego 

wówczas urząd Wójta Gminy Bojszowy Pana Henryka Utratę. Przyznawanie prawa do 

świadczenia wychowawczego na drugie dziecko do dnia miesiąca, w którym pierwsze dziecko 

ukończyło 18 rok życia a nie do końca miesiąca w którym starszy brat lub siostra skończyli 18 

rok życia, wynikało z różnej interpretacji przez organy publiczne art. 5 ust. 2 ustawy o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci. W związku z powyższym Kierownik GOPS w Bojszowach 

wydając decyzje administracyjne,  przyznawał świadczenie wychowawcze na drugie dziecko do 

dnia miesiąca, w którym pierwsze dziecko ukończyło 18 rok życia, stosując się do postanowień 

art. 8 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego, tj. kierował się 

interpretacją zawartą w wyroku WSA w Krakowie z dnia 6 kwietnia 2017r. sygn. akt III SA/Kr 

201/17. Ten sam pogląd zawarty jest również w wyroku WSA w Krakowie z dnia 21.02.2017r., 

sygn.  akt III SA/ Kr 1421/16. 

Bezzasadne jest zatem Pana stwierdzenie, że świadczenia zostały wypłacane w zaniżonej 

wysokości. 



 

 

 

 
 

W okresie świadczeniowym 2017/2018 wydanych zostało 44 takich decyzji. Łączna kwota 

wynikająca z podzielności wyniosła 11.188,00 zł, a wyrównania dokonano w roku 2018 na kwotę 

10.812,00 zł. Natomiast w okresie świadczeniowym 2018/2019 wydanych zostało 29 takich 

decyzji. Łączna kwota wynikająca z podzielności wyniosła 7.956,70 zł.  Wyrównanie dokonane 

zostanie w roku 2019 na kwotę 6.543,30 zł w przypadku stwierdzenia przez SKO nieważności 

tych decyzji. Gmina Bojszowy z tego tytułu nie poniosła i nie poniesie żądnych skutków 

finansowych, gdyż zadanie realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci jest 

zadaniem zleconym gminie i finansowane w całości ze środków budżetu państwa. Informuję 

także, iż  GOPS w Bojszowach jako realizator zadania zleconego ustawą o pomocy państwa 

w wychowywaniu dzieci, zgodnie z przepisami prawa nie ma możliwości wykorzystania dotacji 

na inny cel niż na niego przeznaczony. W roku 2018 Wojewoda Śląski na realizację ustawy 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci przyznał Gminie Bojszowy środki finansowe 

w wysokości 4.949.029,00 zł, a kwota otrzymanej dotacji wyniosła 4.915.001,00 zł. Kwota 

niewykorzystanej dotacji wyniosła 31.109,02 zł i została zwrócone przez GOPS  

w Bojszowach na rachunek bankowy gminy w  dniu 31.12.2018r. Z kolei środki te przekazywane 

są przez gminę na rachunek Wojewody Śląskiego do dnia 15 stycznia następnego roku. 

Ponadto informuję, iż niewykorzystana kwota dotacji wynikała z nierozstrzygnięcia przez 

Wojewodę Śląskiego przekazanych przez GOPS w Bojszowach wniosków o ustalenie prawa 

do świadczenia wychowawczego w związku ze stosowaniem przepisów o koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego, na wypłatę których Ośrodek uwzględnił środki 

w ramach otrzymanej dotacji. 

 

 

W oryginale podpis: 
 

Wójt Gminy Bojszowy 
Adam Duczmal 


